
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                              

 

 0823 988273 – 0823 985250   C.F. 95018720615 
e-mail :  ceic8A600L@istruzione.it    Pec: ceic8A600L@pec.istruzione.it    

Sito  www.garibaldimontalcini.edu.it 

 

 

  

 

 
Istituto Comprensivo Statale 

“Garibaldi - Montalcini” 

Caianello     Pietravairano      Vairano Patenora 
Via delle Rimembranze n. 72 -  81058   VAIRANO PATENORA  (CE)  

 Ai sigg. Genitori degli alunni classe 4^ sez. A Scuola Primaria Pietravairano  

Alle coordinatori di plesso inss. Marsocci – Di Salvo 

 Al Presidente del Consiglio d’Istituto 

 Al RLS ins. Chiello Patrizia 

 Al DSGA per i provvedimenti di competenza 

 Al sito web 

Oggetto: Comunicazione del Dirigente scolastico caso positivo COVID-19 alunno/a classe 4^ sez. A 

scuola Primaria Pietravairano – Avvio DAD da lunedì 06.12.2021 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la segnalazione ricevuta dai genitori dell’alunno/a; 
VISTE le Integrazioni al DVR e i protocolli per il rispetto delle regole di sicurezza per il contenimento del 
contagio da Covid-19 nelle strutture scolastiche; 
VISTA la Nota MI prot. 1218 del 06.11.2021 avente ad oggetto “Trasmissione della nota tecnica relativa a 
“Indicazioni per l’individuazione e la gestione dei contatti di casi di infezione da SARS-CoV-2 in ambito 
scolastico”; 
VISTO l’allegato Tecnico Indicazioni per l’individuazione e la gestione dei contatti di casi di infezione da 
SARS-CoV-2 in ambito scolastico – Versione 28 ottobre 2021” 

DISPONE 
 

che, a seguito della segnalazione ricevuta e tempestivamente comunicata al DdP, relativa all’alunno/a della 
classe 4^ sez. A della Scuola Primaria di Pietravairano risultato/a positivo/a, è stata attivata la procedura 
di gestione di casi di SARS-CoV-2 prevista dalle disposizioni sopra richiamate.  
Tutti gli alunni della classe 4^ sez. A del plesso di scuola Primaria di Pietravairano sono individuati quali 
contatti scolastici e pertanto, come comunicato dal DdP, sono collocati in sorveglianza sanitaria con 
testing T5. Gli stessi effettueranno il test al quinto giorno, ovvero venerdì 10 dicembre 2021 presso il Drive-
in di Teano.  
Le famiglie degli alunni e il personale entrato in contatto con l’alunno/a interessato/a saranno contattate dall’ASL, 
sulla base dell’elenco inoltrato dalla Scrivente, per i provvedimenti di competenza e, nel frattempo si 
raccomanda di attenersi scrupolosamente alle indicazioni fornite dalle note sopra richiamate e pubblicate 
anche sul sito della scuola.  
La classe 4^ sez. A, da lunedì 06 dicembre 2021 e fino ad esito del tampone T5 (presumibilmente 
sabato 11 dicembre 2021) sono collocati in DAD e svolgeranno le attività didattiche a distanza secondo gli 
orari e le modalità previste dal Piano scolastico per la Didattica Digitale Integrata di istituto vigente e 
pubblicato sul sito web della scuola. 
I docenti in servizio nella classe, viste le norme previste dalla circolare ministeriale n.1218 del 06.11.2021 e 
salvo diverse indicazioni fornite dalla ASL sono in servizio in presenza in quanto è individuato come 
contatto scolastico soltanto “il personale scolastico (educatori/ operatori/ insegnanti) che ha svolto attività in 
presenza per almeno 4 ore nello stesso ambiente del caso positivo”. 
 Per garantire il rientro in sicurezza l’istituto scolastico provvederà alle operazioni di pulizia e igienizzazione come previste dalle 
Linee Guida per le operazioni di pulizia, disinfezione e sanificazione degli ambienti scolastici.  
Si raccomanda vivamente di continuare a rispettare scrupolosamente anche al proprio domicilio tutte le 
precauzioni anti-contagio e di informare tempestivamente la scuola in caso di situazioni da attenzionare.  
Tutta la scuola augura all’alunno/a una rapida guarigione  
 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                              Prof.ssa Rosaria Iavarone 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  ex art. 3, c. 2, D.lgs. 39/93 

ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI-MONTALCINI - C.F. 95018720615 C.M. CEIC8A600L - 2 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0007805/U del 05/12/2021 20:27

mailto:ceic8A600L@istruzione.it

